



PRESSITEADE nr 135/24

Luxembourg, 10. september 2024

Euroopa Kohtu otsus kohtuasjas C-48/22 P | Google ja Alphabet vs. komisjon (Google Shopping)

Euroopa Kohus jättis muutmata Google'ile määratud trahvi 2,4 miljardit eurot turgu valitseva seisundi kuritarvitamise eest, kuna ta kohtles soodsamalt oma hinnavõrdlusteenust

Google'i ja Alphabeti apellatsioonkaebus jäeti rahuldamata

2017. aastal määras komisjon Google'ile ligi 2,4 miljardi euro suuruse trahvi selle eest, et ta kuritarvitas oma turgu valitsevat seisundit mitmel riigisisel internetiotsingu turul, soodustades oma hinnavõrdlusteenust võrreldes tema konkurentide omaga. Kuna Üldkohus jättis sisuliselt selle otsuse ja trahvi muutmata, esitasid Google ja Alphabet Euroopa Kohtule apellatsioonkaebuse, mille viimane jättis aga rahuldamata ja seega Üldkohtu otsuse muutmata.

Komisjon tuvastas 27. juuni 2017. aasta otsuses¹, et 13 Euroopa Majanduspiirkonna (EMP) riigis² eelistas Google oma üldotsingu tulemuste lehel enda hinnavõrdlusvahendi tulemusi konkureerivate hinnavõrdlusvahendite tulemuste ees. Google paigutas nimelt oma hinnavõrdlusvahendi otsingutulemused esimesele kohale ja tõstis need esile „box'ides“, lisades neile ligitõmbava visuaalse ja tekstiteabe. Seevastu konkureerivate hinnavõrdlusvahendite otsingu tulemused kuvati lihtsalt üldiste tulemustena (siniste linkide kujul) ning seetõttu võisid kohandamisalgoritmid need erinevalt Google'i hinnavõrdlusvahendi tulemustest Google'i üldistel tulemustelehtedel allapoole paigutada.

Komisjon järeldas, et Google kuritarvitas oma turgu valitsevat seisundit internetis osutatavate üldotsingu teenuste turul ja kaupade spetsialiseeritud otsingu teenuste turul ning määras talle trahvi summas 2 424 495 000 eurot, mille tasumise eest oli Alphabet Google'i ainuaktsionärina 523 518 000 euro ulatuses solidaarselt vastutav.

Google ja Alphabet vaidlustasid komisjoni otsuse Euroopa Liidu Üldkohtus. Üldkohus jättis 10. novembri 2021. aasta kohtuotsusega³ hagi põhiosas rahuldamata ja eelkõige trahvi muutmata. Seevastu leidis Üldkohus, et ei ole tõendatud, et Google'i tegevusel oli kasvõi potentsiaalne konkurentsivastane tagajärg üldotsingu turule. Seetõttu tühistas ta komisjoni otsuse osas, milles tuvastati turgu valitseva seisundi kuritarvitamise keelu rikkumine ka sellel turul.

Google ja Alphabet esitasid seejärel Euroopa Kohtule apellatsioonkaebuse, milles nad palusid tühistada Üldkohtu otsuse osas, milles nende hagi jäeti rahuldamata, ja tühistada komisjoni otsus.

Täna kuulutatud kohtuotsusega jättis Euroopa Kohus apellatsioonkaebuse rahuldamata ja seega Üldkohtu otsuse muutmata.

Euroopa Kohus meenutas, et liidu õigus⁴ ei keela turgu valitsevat seisundit ennast, vaid üksnes selle kuritarvitamist. Täpsemalt on keelatud turgu valitsevas seisundis ettevõtjate tegevus, mis piirab saavutustel põhinevat konkurentsi ja võib seega üksikettevõtjatele ja tarbijatele otsest kahju tekitada. Sellise tegevusena on käsitatav tegevus, mis takistab turul, kus konkurents on juba nõrgenenud just ühe või mitme turgu valitseva seisundiga ettevõtja tegevuse tõttu, veel turul olemas oleva konkurentsi säilimist või selle konkurentsi arengut selliste vahenditega, mis erinevad

vahenditest, mida kasutatakse ettevõtjatevahelises saavutustel põhinevas konkurentsist.

Euroopa Kohus täpsustas, et üldiselt ei saa küll asuda seisukohale, et turgu valitseva seisundiga ettevõtja, kes käsitleb oma tooteid või teenuseid soodsamalt kui oma konkurentide omi, tegutseb sõltumata juhtumi asjaoludest viisil, mis erineb saavutustel põhinevast konkurentsist. Ent ta tõdes, et käsitletaval juhul tuvastas Üldkohus siiski, et võttes arvesse turu tunnuseid ja juhtumi konkreetseid asjaolusid, oli Google'i tegevus diskrimineeriv ega kuulunud saavutustel põhineva konkurentsi alla.

MÄRKUS: Euroopa Kohtule võib esitada õigusküsimustega piirduva apellatsioonkaebuse Üldkohtu otsuse või määruse peale. Üldjuhul ei ole apellatsioonkaebusel peatavat toimet. Kui apellatsioonkaebus on vastuvõetav ja põhjendatud, tühistab Euroopa Kohus Üldkohtu lahendi. Kui menetlusstaadium seda lubab, võib Euroopa Kohus teha ise asja suhtes lõpliku kohtuotsuse. Vastasel juhul suunab ta asja tagasi Üldkohtusse, kes on seotud Euroopa Kohtu poolt apellatsioonimenetluses tehtud otsusega.

Ajakirjandusele mõeldud mitteametlik dokument, mis ei ole Euroopa Kohtule siduv.

[Otsuse terviktekst ja kokkuvõte, juhul kui see koostatakse](#), on CURIA veebisaidil alates selle kuulutamise päevast.

Täiendavat teavet annab Gitte Stadler, ☎ (+352) 4303 3127.

Kohtuotsuse kuulutamisest saab pildisalvestisi „[Europe by Satellite](#)“ kaudu ☎(+32) 2 2964106.

Hoiame ühendust!



¹ Otsus [C\(2017\) 4444 final](#), milles käsitletakse ETLT artikli 102 ja EMP lepingu artikli 54 kohast menetlust (juhtum AT.39740 – Google Search [Shopping]) (vt ka komisjoni pressiteade [IP/17/1784](#)).

² Belgia, Tšehhi Vabariik, Taani, Saksamaa, Hispaania, Prantsusmaa, Itaalia, Madalmaad, Austria, Poola, Rootsi, Ühendkuningriik ja Norra.

³ 10. novembri 2021. aasta kohtuotsus Google ja Alphabet vs. komisjon (Google Shopping) [T-612/17](#) (vt ka pressiteade [n°197/21](#)).

⁴ ETLT artikkel 102.